



PREZYDENT MIASTA GDYNI

81-382 Gdynia, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54

telefon (centrala): 66-88-000; fax: 62-09-798; e-mail: umgdynia@gdynia.pl; www.gdynia.pl

Gdynia, 2 stycznia 2014 r.

Szanowna Pani Premier

Elżbieta Bińkowska

Minister Infrastruktury i Rozwoju

Szanowna Pani Premier!

Zapoznałem się z listem, jaki skierował do Pani w Wigilię Pan Prezydent Miasta Gdańska Pawła Adamowicza, a który przesłano mi do wiadomości. Choć jestem zdania, że przenoszenie naszych rozmów na poziom ministerstwa nie jest dobrym pomysłem, treść tego listu zmusza mnie do zajęcia stanowiska.

Wyrażam zdumienie treścią pytań kierowanych do Pani Premier. Zdumienie to wynika z faktu, że po wielu tygodniach sporu, dzięki zaangażowaniu i na zaproszenie Pana Marszałka Województwa Pomorskiego Mieczysława Struka, w obecności Pana Ministra Pawła Orłowskiego, wypracowaliśmy – nie bez trudu – kompromis dotyczący instytucjonalizacji naszego związku ZIT oraz granic metropolii. Kompromis ten, prócz wielu innych postanowień obejmował dwa o kluczowym znaczeniu: po pierwsze, że stronami porozumienia ZIT w naszej metropolii są pojedynczo gminy i powiaty, zaś Stowarzyszenie GOM zyskuje status partnerski status obserwatora; po drugie zaś, że granicami OMT są granice wyznaczone w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Pomorskiego, przy czym nie wyłącza to możliwości rozciągania projektów na gminy znajdujące się poza tym obszarem. Spotkanie, na którym zapadły te ustalenia odbyło się 19 grudnia ub.r., zaś 20 grudnia Pan Marszałek przesłał nam je w formie pisemnej. Kopię pisma Pana Marszałka wraz z załącznikami obejmującymi ustalenia pozwalam sobie załączyć.

Stąd dziwi mnie bardzo, że po upływie czterech dni od przesłania tej korespondencji, Pan Prezydent Paweł Adamowicz kieruje do Pani Premier prośbę o akceptację rozwiązań stojących w całkowitej sprzeczności z wypracowanym kompromisem. Pozwalam sobie pominąć argumentację merytoryczną, którą wykładaliśmy wiele razy. Nie mogę natomiast nie zareagować na kolejną próbę zniszczenia konsensusu, który z takim trudem i przez tak długi czas uzgadnialiśmy, nie tylko pomiędzy Gdynią i Gdańskiem, ale wieloma gminami metropolii i który łączył interesy wszystkich zainteresowanych.

Z wyrazami szacunku

Wojciech Szczurek

